報道機関各位

お知らせ

  2023 年 12 月 22 日

株式会社めのや

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【実は創業以来初めての発表！2023 年に最も愛された勾玉は？】

明治 34 年創業の勾玉製造元「めのや」が

年間約 5 万個の販売実績を基に年間勾玉ランキングを発表

～想いを紡ぐ出雲型勾玉の魅力とともにランキングを発表～

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

全国で出雲型勾玉を中心とした天然石装飾品店を展開している株式会社めのや(本社：島根県松江市玉湯町、

代表取締役社長：新宮福志郎、以下：当社もしくはめのや)は、当社における 2022 年 12 月～2023 年 11 月ま

での 1 年間に販売した勾玉の実績に基づいて、年間勾玉ランキングを当社ＥＣサイト「AnahitaStyle」内に

て発表いたしましたのでお知らせいたします。

【出雲型勾玉とは】

日本最古の歴史書にも登場する三種の神器で有名な勾玉。その不思議な形は、「想い・心」を象徴する形とも

言われ、神話の時代より「誰か」の「何か」に対する想いを紡いで参りました。その中でもふっくらと丸み

を帯びた優美な形である「出雲型勾玉」。その全てを包み込むような優しい形は、過去から現在、そして未来

へと、「誰か」の「何か」の想いをのせて、これからも紡がれて参ります。

【2023 年勾玉年間ランキング】

1 位：水晶

2 位：青めのう

3 位：アメジスト

4 位：タイガーアイ

5 位：ラピスラズリ

※集計期間：2022 年 12 月 1 日～2023 年 11 月 30 日

※集計対象：当社にて集計期間中に販売した全ての勾玉（49,252 個）

※ランキングは、石の種類毎にサイズと個数を集計し、ポイント化しております

上記の他、上位 30 位までのランキングはこちらをご覧ください。

当社特設サイト：https://www.anahitastyle.com/blog/topic/8724/

【注目ポイント・1】1 位は安定した人気のある水晶に

1 位は知名度もあり、「全てを調和しあらゆるものを清める」と言われている水晶となりました。

天然石の中での知名度はもちろん、無色透明であり様々な石との組み合わせや様々なシーンにも合う事か

ら、安定した人気を誇っております。

【注目ポイント・2】2 位以下はコロナ禍での想いが反映された石に

2 位の青メノウは「長寿と健康をもたらす」

3 位のアメジストは「友人・恋人との絆を深める」

といった、

健康への願いや人との絆といった、コロナ禍を経たからこその願いを込めた石がランキングいたしました。

詳細なランキングや各勾玉を使用したアクセサリーなどは、当社特設サイトにてご確認ください。

当社特設サイト：https://www.anahitastyle.com/blog/topic/8724/

2024 年も皆様に素晴らしい勾玉をお届けし、

日々の暮らしを彩るお手伝いをするため、

精進してまいります。

【会社概要・株式会社めのや】

会社名  ：株式会社めのや

創業  ：1901 年(明治 34 年)

本社所在地 ：島根県松江市玉湯町湯町 1755－1

代表者  ：代表取締役社長 第五代玉人 新宮福志郎(しんぐうふくじろう)

店舗数  ：国内 38 店舗(全て直営、ネット店舗含む)

EC サイト  ：https://www.anahitastyle.com/

https://www.anahitastyle.com/blog/topic/8724/
https://www.anahitastyle.com/blog/topic/8724/